MFT1800
Installationstester nach DIN VDE 0100
MFT1800-Serie
Installationstester nach VDE 0100
BESCHREIBUNG
Die MFT1800-Serie besteht aus drei Installationstestern zur
Prüfung elektrischer Niederspannungsinstallationen nach
DIN VDE 0100. Diese multifunktionellen Installationstester

ca. 1.200 g (ohne Batterien und
Zubehör)
BESTELLANGABEN
Produkt	 Bestell-Nr.
MFT1815-SC 	 1002-403
MFT1825-SC 	 1002-408
MFT1835-SC 	 1002-415
Zubehör im Lieferumfang
Gedruckte Kurzanleitung
Ausführliche Bedienungsanleitung auf CD-ROM
Kalibrierzertifikat
Schultergürtel mit „Megger“ Eindruck
Prüfspitze mit Starttaste SP5	 1002-774
3-fach-Messleitungsset mit Prüfspitzen und Klemmen 	 1001-860
Schuko-Netzanschlussleitung SIA40	 6220-832
Ladegerät	 2001-697
Tragekoffer	 2001-649
Produkt	 Bestell-Nr.
Optionales Zubehör
Tasche mit Messleitung-/Dokumentenfach 	 6420-143
Packung mit 20 durchsichtigen Kappen
für die Prüfspitzen	 1000-562
Drehstromadapter 16A, DE-CEE16-S	 DE-060
Drehstromadapter 32A, DE-CEE32-S	 DE-061
ETL30, 30 m Verlängerungsmessleitung 	 1000-215
ETL30, 50 m Verlängerungsmessleitung	  1000-217
12 V-Ladekabel für Zigarettenanzünder	 6280-332
Stromzange für Strom- und Erdungsmessungen	 ICLAMP
Stromzange für Erdungsmessungen (Induktion) 	 VCLAMP
Erdungsmess-Set	 1001-810
Software PROTOKOLLmanager 	 DE-SW700
Stromversorgung
Batterie 6 x 1,5 V, IEC LR 6 AA
oder wahlweise Akku 6 x 1,2 V
2000 mAh, NiMH. Aufladung im
Messgerät über mitgeliefertes
Ladegerät oder über 12
V-Zigarettenanzünder (nur MFT1835)
Stromaufnahme
ca. 60 mA (Spannungsanzeige)
ca. 350 mA (Riso 1000 V, 1 MΩ)
Automatische Abschaltung